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II Niedziela Wielkiego Postu 

EWANGELIA -  ŁK 9,28b -36  
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się 
modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego 
odzienie stało się lśniąco białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z 
Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili 
o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. Tymczasem 
Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli 
Jego chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. 
Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, 
dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, 
jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co 
mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; 
zlękli się, gdy weszli w obłok. 
A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, Jego 
słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że 
Jezus jest sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie 
nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli. 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

 

12/13 MARCA 
  5:30 pm    D. Jakob, Ł. Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am    K. Stateczny, M. Zapolski, J. Dub 
11:00 am    C. Maksimowski, K. Babiński, G. Opach 

19/20 MARCA 
  5:30 pm    D. Jakob,  Ł. Betlej, D. Zablocki, 
  9:00 am    M. Joniec, H. Podczerwinski, M. Lobocki 
11:00 am    Dzieci - Olek, Ania, Natalia Piątek 

26/27 MARCA 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am   M. Zapolska, K. Stateczny, M. Lobocki 
11:00 am   G. Wroblewski, K. Bednarowski, W. Florczak 

SUNDAY OFFERING /  
TACA NIEDZIELNA 

 
 

Składka niedzielna - $ 4,794 
Składka budowlana - $ 2,948 
Składka na Ukrainę - $2,798 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

03/12/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
03/20/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 5:00 pm;    

przerwa 12:00 - 2:00 pm 
 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Niedziela: 10:00am - 1:00pm                                            

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej 

parafii. Naciśnij na zakładkę:  
WESPRZYJ  PARAFIĘ 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje 
ofiary. Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy 

za wpłaty.  

 

Zbieramy jeszcze ofiary i zobowiązania  
na Charity and Development Appeal (CDA) 

- Apel Biskupa naszej diecezji 
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Sobota,  12 marca 
5:30 pm  
O Boże błogosławieństwo dla księdza proboszcza 
W intencji Bogu wiadomej 
+Michał Kliczek - 1 rocz. śmierci 
+Stanisława Wiński; +Danuta & Walter Misiaszek 
+Iwona Deras Fling, +Krzysztof Deras, 
+Elżbieta Wybraniec 
 

Niedziela, 13 marca  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
W int. dziękczynnej z prośbą o dalsze Boże łaski dla rodziny 
O zdrowie i Boże błog. dla Krystyny  
O powrót do zdrowia dla Artura Zaczeniuka 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod 
+Władysław i Franciszka Wnorowski 
+Mieczysław Wasilewski, +Wiktor i Sabina Radziszewscy 
+Janina Łukaszewicz w rocz. śmierci; +Jolanta Rafferti;  
+Władysław Kisiel w rocz. śmierci, +Antonia Piwowarska; 
+Zygmunt Sitkowski w 1. rocz. śmierci 
 

11:00 am 
O powrót do zdrowia dla Artura Zaczeniuka 
O zdrowie i Boże błog. dla ks. Sławka 
+Zofia Kwak; +Patryk Wróblewski; +Ryszard Kosowski; 
+Danuta i Władysław Misiaszek; 
+Jerzy Przybyła, +Irena Legawiec;  
+Józef Turczyk; +Józefa Banka w 3. rocz. śmierci 
+Jan, Mariusz, Włodzimierz Frankowski 
+Maria Szczelina zmarła w zeszłym tygodniu 
 
Wtorek, 15 marca - 8:00 am   
  NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ           
Środa, 16 marca  - 7:00 pm 
  NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ 

Czwartek, 17 marca - 8:00 am  
  NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ 

 
 

Piątek, 18 marca - 7:00 pm    
+Stefan Fernik; +Jolanta Raffarty w miesiąc po śmierci 
+Zbigniew Gampe; +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Sobota, 19 marca - Uroczystość Św. Józefa 
10:00 am - Rekolekcje dla uczniów Polskiej Szkoły 
3:00 pm - Msza święta z nauką rekolekcyjną 
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Sobota,  19 marca 
5:30 pm  
O Boże błog. i dary Ducha Św. dla Marzeny i Eugeniusza 
Patent i ich dziecka Eliasza 
O Boże błog i opiekę św. Józefa dla Andrzeja z rodziną 
O Boże błog. dla ks. Józefa Hajnos 
+Jóżef Kobacki; +Józef Korkosz 
 

Niedziela, 20 marca  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
W int. dziękczynnej z prośbą o dalsze Boże łaski dla rodziny 
O Boże błog. dla Mateusza Zaczeniuka w 26. urodziny 
O łaskę uzdrowienia z choroby dla Artura Zaczeniuka 
+Artur Jankowski; +Władysław i Michalina Sznurkowski 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod 
+Józef, Józefa Szymczak; +Helena i Jan Fijałkowscy 
+Władysława i Aleksander Gawrońscy 

 

11:00 am 
O łaskę zdrowia dla Artura Zaczeniuka  
O Boże błog. dla dzieci, które w ubiegłym roku przeżywały I 
Komunię Św. i ich rodzin 
O Boże błog. dla Krzysztofa Sokołowskiego 
O Boże błog i opiekę Matki Bożej dla Józefa Olecha 
+Jerzy Szmydt w 1. rocz. śmierci; +Jan Kukulski;  
+Zmarli z rodziny Sokołowskich, Szewczyk, Dwornik, 
Lodziński i Smoliński +Józef Wrzyszcz; +Józef 
Szczepański, +Edward Olech +Danuta i Władysław 
Misiaszek +Jerzy Przybyła, +Józef Turczyk 

Matko Boża patrząca na łzy ukraińskiego ludu – z sercem przebitym z bólu obleczona w słońce - płaczesz, bo jesteś 
Matką. My też płaczemy, gdy widzimy uciekających z własnego Kraju – zmuszonych tyranią zła, gorączką nienawiści. 
Płaczemy, gdy giną młodzi i starzy broniący siebie i nie tylko… Widzą, że Ojczyna tego warta, Rodzina tego warta! 
Smak krwi i łez - tak ich wiele, o Matko, Maryjo! One są modlitwą, bo wypowiadają ból serca. Ty to wiesz, Matko – 
Maryjo z Nazaretu, z Jasnej Góry, z Mariupola i Charkowa…Przytulasz do swego matczynego Serca sponiewieranych 
przez tyrana, który niszczy, zabija – niewinnych, głodnych chleba i pokoju ludzi. Całe szeregi, idące za światłem 
nadziei… Przytulasz Matko swoje dzieci, które w piwnicach domów i w schronach – płaczą nad ikoną z twoją twarzą, w 
bólu rozstania - i światełkiem woskowej świecy, w blasku której szepczą pacierze. Słyszysz je, jak zawsze… Matko Pana 
naszego Jezusa Chrystusa – idziemy do Nich i z Nimi, żeby ulżyć chlebem bratniej miłości. Nie przestaniemy, bo też 
znamy smak – polskiej krwi i łez… jak Oni, teraz w huku bomb, strzałów i widoku zgliszcz - własnej Ojczyzny, 
własnego domu. Miłość ma niejedno imię – Matka, Ojczyzna, Pokój. To wszystko było, jest i będzie… Jesteś z nami, 
zawsze byłaś, Matko z koroną cierpienia. Będzie lepiej - znów w blasku promieni słońca nie pocisków, nie przekleństwa, 
bez nienawiści diabelskiego zgrzytu ironii z człowieka. Matko nasza  - módl się za nami! Bo z Twojego Serca przebitego 
bólem już płynie – POKÓJ i nadzieja. 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej Częstochowskiej w 
intencjach naszych, naszych rodzin oraz  w 
intencjach Ojczyzny. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, 
Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i 
Zbigniew Sokołowscy, Rodzina Andrzeja, Chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze 

Kolumba: Stefan Skolak, Stanisław Pieńczykowski, 
Franciszek Niemyjski,  Henryk Mańkowski, Jan Marynowski. 

Czytania na każdy dzień: 13 - 19 marca  
Niedziela: Rdz 15,5-12.17-18; Ps 27; Flp 3,17 – 4,1; Łk 9, 28b-36;  
Poniedziałek:  Dn 9, 4b-10; Ps 79 (78); Łk 6, 36-38;  
Wtorek: Iz 1, 10. 16-20; Ps 50 (49); Mt 23, 1-12;  
Środa:  Jr 18, 18-20; Ps 31 (30); Mt 20, 17-28;  
Czwartek:  Jr 17, 5-10; Ps 1; Łk 16, 19-31  
Piątek:Rdz 37, 3-4.12-13.17-28; Ps 105 (104); Mt 21, 33-43.45-46;  

Sobota: 2 Sm 7,4-5a.12-14a. 16; Rz 4,13.16-18.22; Mt 1,16.18-21. 

WIELKI POST 

 Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim 
specjalnym czasem ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, 
pielgrzymek o charakterze pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeń, 
jak post i jałmużna, braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. 
poprzez inicjowanie dzieł charytatywnych i misyjnych.   

----------------------------------------------------------------------------  
PRZEPISY POSTNE 

• Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje 
wszystkich katolików, którzy ukończyli 14 rok życia: w 
Środę Popielcową, Wielki Piątek oraz we wszystkie piątki w 
okresie Wielkiego Postu.  

• W Środę Popielcową i Wielki Piątek wierni, którzy 
ukończyli 18 rok życia a nie przekroczyli 60 lat, 
zobowiązani są do zachowania postu ścisłego. Post ścisły 
pozwala na jednorazowy posiłek do syta oraz na dwa 

 
GORZKIE ŻALE   

Niedziela, godz. 10:30 am 
 

DROGA KRZYŻOWA 
Piątek - 7:30 pm  

REKOLEKCJE 
WIELKOPOSTNE 

18 - 20 marca -  Poprowadzi  
ks. Adam Słomiński, SChr 

 

„Boże miłosierdzie ratunkiem dla świata” 
 

Piątek, 18 marca: 
10:00 am  Msza św. z nauką rekolekcyjną 
7:00 pm    Msza św. z nauką rekolekcyjną.  
       Po Mszy św. Droga Krzyżowa 
 

Sobota, 19 marca, Uroczystość Św. Józefa 
10:00 am   Rekolekcje dla Polskiej Szkoły  
  3:00 pm   Msza św. z nauką rekolekcyjną 
  5:30 pm   Msza św. z nauką rekolekcyjną 
 

Niedziela, 20 marca 
  9:00 am   Msza św. z nauką rekolekcyjną 
11:00 am   Msza św. z nauką rekolekcyjną 
        Wizyta ks. Biskupa Eduardo Nevares 
 

ZAPRASZAMY  

 DRODZY   CZYTELNICY 
W marcowym wydaniu naszego cyklu ,,Książka miesiąca'' 
mam dla Państwa niezwykle interesujacą powieść 
Toma  Wolfe pt ,,Facet  z  zasadami'. Tom  Wolfe jest czołowym 
amerykańskim prozaikiem i eseistą, przedstawicielem tzw. 
fabularyzowanego reportażu, stawianym przez krytyków obok Johna 
Updike'a, Normana Mailera i Johna Irvinga. Jest autorem wielu 
znanych powiesci m.in.  ,,Ognisko próżnosci'' sfilmowanej z Tomem 
Hanksem w roli głównej. „Facet z zasadami” to wielowątkowa saga, 
której akcja toczy się w środowisku elit współczesnej Atlanty. Wolfe 
posługuje się perspektywą dwóch głównych bohaterów powieści, 
bogatego przedsiębiorcy budowlanego, Charlie’go Crockera, który 
popada w długi i grozi mu bankructwo oraz młodego mężczyzny 
męża Jill i ojca dwójki dzieci, który w wyniku nieszczęśliwych 
zdarzeń trafia do więzienia, by z mikroskopijną precyzją ukazać 
współczesną Amerykę ze wszystkimi jej obsesjami, uprzedzeniami, 
zahamowaniami. Serdecznie polecam.   AGNIESZKA  KARCZMIT 



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      
 

„Ty” przed „ja” 
Doświadczenie życia rodzinnego uczy nas, jak 

umrzeć dla siebie i stać się prezentem dla innych" 
Najwyższy Rycerz Patrick Kelly 

 "Wojna i pogłoski o wojnie, klęski żywiołowe, 
pandemia - na poziomie krajowym i 
międzynarodowym  istnieje niezliczona ilość spraw, którymi 
możemy się zająć. Jeśli na to pozwolimy, kłótliwy stan 
świata może rzucić wyzwanie naszemu wewnętrznemu 
spokojowi a nawet nas  przytłoczyć.  
 Ważne jest, aby pamiętać, że takie zakłócenia są 
wspomniane i przepowiadane w Piśmie Świętym, jednak 
Jezus mówi nam , abyśmy się nie lękali.  
 Powinniśmy skupić się na tym, co jest przed 
nami.  Może zacząć od własnego życia duchowego - łącznie 
z modlitwą i przyjmowaniem sakramentów. Może skierować 
naszą uwagę na nasze własne straty wpływów i służenie 
tym , którzy nas otaczają.. Wielki Post jest wspaniałą okazją, 
aby to zrobić - oczyścić nasze własne duchowe domy i 
złożyć dar z siebie innym.  
Wezwanie do daru z siebie jest najbardziej bezpośrednio 
przeżywane przez powołanie do małżeństwa i rodziny. Św. 
Jan Paweł II napisał w Liście do Rodzin w 1994 roku: 
„Historia ludzkości, historia zbawienia, przechodzi przez 
rodzinę”." 
 Budowanie rodzin katolickich było główną troską 
bł. Michaela McGivney i powodem, dla którego założył 
Rycerzy Kolumba. Nasze wspieranie życia małżeńskiego i 
rodzinnego poprzez liczne inicjatywy duchowe i 
charytatywne jest istotną częścią tożsamości Zakonu.  
Wszyscy musimy znaleźć sposoby na postawienie innych 
przed sobą codziennych sytuacjach. Odłóżmy zatem 
telefony, zatrzymajmy się, aby posłuchać i starajmy się 
przedkładać potrzeby innych, zwłaszcza naszych 
małżonków i dzieci ponad własne. 
Dając z siebie dobrowolnie, stawiając „ty” przed „ja” 
stawiamy również Tego  przed sobą  i możemy liiczyć na 
otrzymanie w zamian znacznie więcej. W każdej z czterech 
Ewangelii Jezus deklaruje ten wielki paradoks życia, „kto 
straci swoje życie dla mnie, ten je ocali". 
 

Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci. 
 
Vivat Jezus !  
 
  P.G.K. Lech Florczak                                               

WIZYTA KS. BISKUPA  
W niedzielę, 20 marca podczas Mszy św. o godz. 
11:00 będziemy gościli w naszej wspólnocie 
parafialnej Biskupa pomocniczego naszej diecezji, 
Eduardo A. Nevares.  Po Mszy świętej rodzice dzieci 
komunijnych zapraszają na obiad w Sali parafialnej. 

 

RELIKIWE ŚW. JOANNY BERETTY MOLLI 
W weekend 26/27 marca zostaną uroczyście 
wprowadzone relikwie św. Joanny Beretty Molli, które 
przywiezie dla naszej parafii pani Krystyna Zając. 
 

REMONT PREZBITERIUM 
Trwa remont w prezbiterium naszego kościoła, gdzie 
zostaną zamontowane balaski. Już dziś serdecznie 
dziękujemy wszystkim ofiarodawcom, którzy wsparli 
ten projekt. Osoby które chciałyby złożyć ofiary na ten 
cel prosimy o kontakt z ks. Proboszczem lub z biurem 
parafialnym. Bóg zapłać.  
 

OBIAD „KLUBU KOBIET” 
Dzisiaj zapraszamy na obiad, który przygotuje dla nas 
w Sali parafialnej Klub Kobiet. 

 

SPOTKANIE SYNODALNE 
Synod „ma na celu inspirować́ ludzi do marzenia o 
Kościele, którego część stanowimy, a także rozwijać 
ludzkie nadzieje, wzbudzać zaufanie, opatrywać rany, 
tworzyć nowe i głębsze relacje, uczyć się od siebie 
nawzajem, budować mosty, edukować umysły, 
ogrzewać serca i przywracać siłę do działań na rzecz 
naszej wspólnej misji. 
Serdecznie zapraszamy 
chętnych parafian na spotkanie 
synodalne w środę, \ 23 marca 
2022 po Mszy o godz. 7:00 pm. 

 

WAŻNE 
W dniach od 14 do 17 marca (od poniedziałku do 
czwartku) nie będzie Mszy św. w naszym kościele. 

 

POMOC DLA ARTURA ZACZENIUKA 
W ten weekend w naszej parafii zbieramy ofiary na 
pomoc dla Artura Zaczeniuka, który od kilku miesięcy 
zmaga się z chorobą oczu. Pamiętajmy o nim w naszej 
modlitwie. 
 

ZBIÓRKA NA UKRAINĘ - PIEROGI 
Za tydzień będziemy sprzedawać domowego wyrobu 
pierogi, z których całkowity dochód zostanie 
przeznaczony na Ukrainę. Dziękujemy wszystkim, 
którzy podjęli się trudu zrobiienia pieogów.  
 

DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO 
25 marca, w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
zapraszamy wszystkie osoby do podjęcia Duchowej 
Adopcji Dziecka Poczętego. Nowennę przed 
uroczystością rozpoczniemy 17 marca. 



 

PODZIĘKOWANIE 
Dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania 17.  Polskiego Festiwalu. 

Dziękuję wszystkim Sponsorom za wsparcie finansowe. Przez Wasze dobro i konkretne zaangażowanie 
mogliśmy jako wspólnota parafii przeżyć wspaniałe święto i jednocześnie podzielić się bogactwem naszej 

kultury z gośćmi odwiedzającymi nasz Festiwal. Życzę wszystkim obfitości Bożych łask.            
 Ks. Proboszcz Paweł Bandurski SChr 






